JUNTA DE FREGUESIA DE GALVEIAS

 1

ATA NR. 9/2022

 --------- ATA DA REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA DA JUNTA DE FREGUESIA

DE GALVEIAS REALIZADA NO DIA VINTE E NOVE DE MARÇO DO ANO

DE DOIS MIL E VINTE E DOIS ------------------------------------------------------------

 --------- Presenças: Senhores Presidente, Maria Fernanda Serineu Bacalhau,

Secretário, António Ricardo Nunes Eusébio e Tesoureira, Maria Gabriela Ferreira

Varela. --------------------------------------------------------------------------------------------

 --------- Não houve faltas. ----------------------------------------------------------------------

 --------- Início da reunião: Dezoito horas (16H00). --------------------------------- -------

 --------- Reunião extraordinária com a seguinte ordem de trabalhos: ---------------------

-------- Adjudicação da aquisição de serviços, por consulta prévia, destinada à

reabilitação de escorregas aquáticos existentes e aquisição de escorregas infantis

– Complexo de Piscinas de Galveias, ao abrigo do Código dos Contratos Públicos

 --------------- ADJUDICAÇÃO DA AQUISIÇÃO DE SERVIÇOS, POR

CONSULTA PRÉVIA, DESTINADA À REABILITAÇÃO DE ESCORREGAS

AQUÁTICOS EXISTENTES E AQUISIÇÃO DE ESCORREGAS INTANTIS –

COMPLEXO DE PISCINAS DE GALVEIAS, AO ABRIGO DO CÓDIGO DOS

CONTRATOS PÚBLICOS -------------------------------------------------------------------

 --------- Na   sequência  da consulta prévia destinada à aquisição de  serviços, por

consulta prévia, destinada à reabilitação de escorregas aquáticos existentes e

aquisição de escorregas infantis no Complexo de Piscinas de Galveias, ao abrigo do

Código dos Contratos Públicos, aprovado pelo Decreto-Lei nr. 18/2008 de 29 de

Janeiro, na sua atual redação, estão presentes os documentos abaixo indicados: ------

 --------- 1 – Propostas e documentos apresentados pelos concorrentes; ------------------

 --------- 2 – Relatórios preliminar e final; ----------------------------------------------------

 ---------  3 – Minuta dos contrato. -------------------------------------------------------------

JUNTA DE FREGUESIA DE GALVEIAS

 2

Depois da devida análise a Junta decidiu o seguinte: ----------------------------------

1 – Aprovar toda a documentação do procedimento e adjudicar a referida

aquisição de serviços e aquisição de escorregas infantis, à firma AQUA SPLASH

– Equipamentos Lúdicos e Desportivos, Lda., de Lisboa,  pelo valor de 65.100,00

€ (sessenta e cinco mil e sessenta euros), acrescido do Iva à taxa de 23% no valor

de 14.973,00 € (catorze mil novecentos e setenta euros), o que perfaz o valor total

de 80.073,00 € (oitenta mil e setenta e três euros) ---------------------------------------

2 – Aprovar a minuta do contrato e autorizar a senhora Presidente a outorgar o

mesmo; -------------------------------------------------------------------------------------------

3 – Solicitar os documentos de habilitação mencionados na alínea b) do nr.1 do

artigo 81º. do CCP. ----------------------------------------------------------------------------

 --------- Aprovado por unanimidade. -------------------------------------------------------

 --------- Não havendo mais assuntos a tratar sendo dezasseis horas e trinta e cinco

minutos, a Senhora Presidente da Junta declarou encerrada a reunião do que para

constar e devidos efeitos se lavrou a presente ata, que vai ser aprovada, e eu, Carlos

Manuel Casaca Valente, redigi e vou assinar, junto com o executivo da Junta de

Freguesia. -----------------------------------------------------------------------------------------

_____________________________________

_____________________________________

_____________________________________

_____________________________________

JUNTA DE FREGUESIA DE GALVEIAS

 3

INDÍCE DA ATA NR. 9 DE 29/03/2022

ADJUDICAÇÃO DA AQUISIÇÃO DE SERVIÇOS, POR CONSULTA PRÉVIA, DESTINADA À

REABILITAÇÃO DE ESCORREGAS AQUÁTICOS EXISTENTES E AQUISIÇÃO DE ESCORREGAS

INTANTIS – COMPLEXO DE PISCINAS DE GALVEIAS, AO ABRIGO DO CÓDIGO DOS CONTRATOS

PÚBLICOS  .................................................................................................................................................................... 1